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P  E  T  Y  C  J  A 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 
 

Działając w interesie publicznym, my mieszkańcy Legnicy, apelujemy o wprowadzenie 

od roku 2020 bezpłatnego programu szczepień przeciwko wirusowi HPV dla 

mieszkanek Legnicy. 
 

Ponad 3 tysiące Polek rocznie słyszy diagnozę: „rak szyjki macicy”, a aż połowa  

z nich umiera. Co więcej, w przypadku kobiet co czwarty nowotwór wywołany jest 

przez wirus HPV. W porównaniu do średniej krajów Unii Europejskiej, jego śmiertelność 

jest w Polsce wyższa aż o 70%. Na świecie istnieje tylko jeden nowotwór, na który 

można się zaszczepić. To właśnie rak szyjki macicy. 
 

W krajach, w których wprowadzono szczepienia przeciwko HPV, udało się zmniejszyć 

jego śmiertelność o ponad 90%. Stąd też, mając na względzie bezpieczeństwo, 

zdrowie i życie legniczanek, zwracamy się z prośbą o stworzenie programu 

bezpłatnych szczepień przeciwko wirusowi HPV. Skuteczność takich programów 

została potwierdzona przez wiele liczących się w świecie medycyny instytucji, w tym 

Międzynarodową Agencję Badań nad Rakiem (IARC), Światowy Komitet Doradczy ds. 

Bezpieczeństwa Szczepień (GACVS), Polskie Towarzystwo Ginekologiczne, 

Stowarzyszenie Ginekologii Onkologicznej (SGO). 
 

Problem, z jakim zwracamy się do Pana, jest nie tylko szczególnie ważny, ale  

i bardzo pilny. Wierzymy, że władze naszego miasta docenią jego wagę, zwłaszcza że 

wprowadzenie programu szczepień przeciwko HPV nie jest znaczącym w skali budżetu 

Legnicy wydatkiem. Już nawet kwota ok. 200 tys. zł w znaczący sposób wyeliminuje 

problem HPV w naszym mieście, dając młodym legniczankom szanse na długie  

i szczęśliwe życie bez choroby.  #NieMaCzasu. 
 

Wyrażam zgodę na ujawnienie na stronie internetowej Urzędu Miasta Legnicy danych 

podmiotu zgłaszającego petycję. Do petycji załączam podpisy mieszkańców Legnicy, 

popierających wprowadzenie ww. programu. 

 

 

Z wyrazami szacunku 

Aleksandra Krzeszewska 


